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Azokra az időkre emlékeztünk, amikor hir-
telen rossz lett nekünk, amikor valami olyasmi 
történt velünk, amit korábban el sem tudtunk 
képzelni. Nem tudtuk elképzelni, hogy annyi 
idő után megint háború lesz, ráadásul egy 
polgárháború, amellyel szemben az emberek 
– éppen azért, mert nem tudták, mi fog történ-
ni – teljes mértékben tehetetlenekké váltak. Azt 
mondták nekik, tegyenek eleget a behívópa-

rancsnak, mert gyakorlatozni fognak, hiszen a 
hazát védeni kell. Senki sem mondta, hogy nem 
megy. Elmentek – tiszta szívvel. Aztán egyszer 
csak rá kellett jönniük arra, hogy becsapták 
őket. Elsőként éppen Zentán volt ereje és bátor-
sága néhány embernek arra, hogy a felismerést 
követően azt mondja, haza kell menni, sőt haza 
kell vinni a többieket is.

Nagyon nehéz döntés volt. Gondoljunk csak 
bele, milyen nehéz lehetett az embereknek, ami-
kor már be voltak öltözve, amikor már náluk 
volt a fegyver, szembeszállni a paranccsal. Még-
is megtették. Az anyák, a feleségek, a kedvesek 
mind-mind melléjük álltak. Ahogyan melléjük 
állt Zenta lakossága is. Igencsak sokan voltunk 
kinn, a városháza előtt azokban a napokban. 
A hangulat felfokozott volt, de mégsem történt 
semmiféle rendbontás, semmiféle erőszakos 
cselekedet, mert a zentaiak békeszeretőek, tud-
nak viselkedni a legnehezebb pillanatokban is.

Olvasom a régi cikkeket. Mit is írtak a ko-
rabeli újságok? Az akkori képviselő-testület 
ülésével kapcsolatban például azt mondták, a 
cél az volt, hogy érvényt szerezzen a községi la-
kosság abbéli óhajának, hogy véleményt nyilvá-
nítson az őt érintő, létfontosságú kérdésekben: 
„Helyesli-e a háborút? Helyesli-e azt, hogy a 
község férfi lakosságának egy részét a hatályos 

törvényekkel ellentétben, akarata ellenére a 
polgárháború harctereire hurcolják?” Valamint 
azt követelték, hogy az ott és a kiképzőközpon-
tokban lévőket hazahozzák?

„Ha halnunk kell, akkor inkább a békét és 
a szeretetet védve halunk meg. Harcolunk a 
gyűlölet ellen, szívvel a fegyver ellen…” – ezek 
a magasztos gondolatok akkor fogalmazódtak 

meg, azokban a napokban. Az 
emberek azt mondták, a nép tud-
ni akarja, hányadán áll. S ha úgy 
gondolja, egy népszavazással hat-
ni tud összekuszált dolgaink ren-
dezésére, az nem minősíthető a 
demokratikus szabadsággal való 
visszaélésnek. A népnek lett iga-
za. Emlékezzünk csak rá, hogyan 
éltünk húsz évvel ezelőtt, és gon-
doljunk csak bele, mi minden 
ment tönkre azért, mert ezt a 
népet akkor – később máshol is 
tüntettek – nem hallgatták meg! 
Személyes meggyőződésem az, 

hogy az emberek túlnyomó többsége egészen 
biztosan a béke mellett döntött volna. Senki 
nem örült annak, hogy háború volt, senki nem 
örült annak sem, hogy széthullott az ország.

Azt mondták az emberek, szülőföldjüket, 
szabadságukat megvédik, de idegen frontokra 
nem mennek harcolni. A szív szembeszállt a 
fegyverekkel. A mozgósítás azonban erőszakos 
volt. Voltak, akik eleget tettek a behívóparancs-
nak, voltak, akik elmenekültek, voltak, akik éle-
tüket vesztették a frontokon. Kétségtelen, min-
denki szenvedett. Azok is, akik elmentek, azok 
is, akik itt maradtak, de legfőképpen azok, akik-
nek a hozzátartozói ott voltak kinn, a frontokon,
és rettegve várták, mit hoz a postás. Mindezt 
miért? A semmiért. Azért, hogy tönkremenjen 
egy jó világ. Azért, hogy olyan rombolást hajtsa-
nak végre, amit még most, húsz évvel később is 
lehetetlen  rendbe hozni.

Sokféle tanulságot le lehet vonni a húsz 
évvel ezelőtti eseményekből. A legfontosabb 
azonban talán mégis az, hogy megmaradjunk 
igaz embereknek. Keressük az igazságot, és ne 
engedjük meg soha, hogy hasonló események 
újra megtörténhessenek! Kitartást, erőt, egész-
séget kívánok a zentaiaknak és mindenki más-
nak is.

Rácz Szabó László,
a községi képviselő-testület elnöke

Szívvel a fegyver ellen
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November 5-én nagyszabású rendezvényso-
rozat keretében emlékeztek meg Zentán a húsz 
évvel ezelőtti erőszakos katonai mozgósítás elleni 
tiltakozás évfordulójáról. A programsorozat kez-
detén a városháza falán elhelyezett emléktáblát 
az önkormányzat nevében Širková Anikó és 
Rácz Szabó László, a Vajdasági Magyar Szövet-
ség nevében pedig Pék Zoltán és Bodó József 
koszorúzta meg, majd a Művelődési Házban 
megnyílt a Gergely József újságíró-fotós korabeli 
dokumentumfotóiból készült alkalmi kiállítás. 
A színházteremben ezt követően a községi képvi-

selő-testület tartott nyilvános díszülést, amelynek 
kezdetén a jelenlévők egyperces néma felállással 
adóztak az azóta elhunyt békeharcosok emléke 
előtt, majd Miladin Lalić, a községi képviselő-tes-
tület egykori és Rácz Szabó László, a testület je-
lenlegi elnöke emlékezett vissza a húsz évvel ez-
előtti eseményekre. A képviselők ezt követően az 
ülés egyetlen napirendi pontjaként megerősítet-
ték azt a békéről szóló határozatot, amelyet húsz 
évvel ezelőtt a népszavazás kiírása érdekében 
hozott meg a testület, ám az alkotmánybíróság 
akkor egyetlen tollvonással eltörölte.

Az ünnepség folytatásában a községi képvise-
lő-testület elnöke okleveleket adott át azoknak a 
személyeknek, akik a húsz évvel ezelőtti erősza-
kos katonai mozgósítás elleni tiltakozás idején 
jelentős szerepet vállaltak a békéért folytatott 
harcokban. A községi képviselő-testület díszülé-
sét követően a színházteremben kerekasztal-be-
szélgetés kezdődött a béketüntetés résztvevőivel, 
akik Gruik Ibolya és Tóth Lívia újságírók kérdé-
seire válaszolva meséltek arról, hogyan élték meg 
a húsz évvel ezelőtti eseményeket, illetve arról, 
azok milyen hatással voltak későbbi életükre.

„Békét akarunk!” (1991–2011)
A zentai béketüntetések húsz év távlatából

A húsz évvel ez-
előtti béketüntetések 
évfordulója alkalmából 
Zentára látogatott Balla 
Lajos – Laci és Nenad 
Čanak, az 1991-es há-
borúellenes tüntetések 
két rendkívül jelentős 
szerepet betöltő sze-
mélyisége is, akik a vá-
rosháza dísztermében 
tartottak beszédet. Balla 
Lajos – Laci felszólalá-
sában kettős érzéseinek 
adott hangot, majd kifejtette, nem 
érzi magát hősnek, ugyanis csupán 
azt tette, amit elvártak tőle az embe-
rek, majd felhívta a fi gyelmet az ún. 
névtelen hősök tetteinek jelentősé-
gére, akik szerinte nagyon is meg-
érdemlik, hogy megemlékezzenek 
róluk. Nenad Čanak elmondta, ha 
az elmúlt huszon-egynéhány évből 
csupán egyetlen napot választhatna 
ki, azt a napot választaná, ugyanis 
az összes többi nap összemérhetetlen 

számára azzal, amikor az emberek 
fellázadtak az embertelenek ellen. 
Kifejtette, Vajdaság kérdése nem a 
politikai pártok kérdése, és nem is a 
nemzetek kérdése, hanem azoké az 
embereké, akik együtt szeretnék él-
vezni a szabadságot és a békét, majd 
ígéretet tett arra, a jövőben is harcol-
ni fog azért, hogy a bűnösök elnyer-
jék méltó büntetésüket, és Vajdaság 
olyan hely legyen, ahol mindenki 
szabadon és békében élhet.

AZ ELMÚLT ÉVEK LEGFONTOSABB NAPJA VOLT
Annus János

Balázs Aranka
Balla Lajos – Laci

Bene Sándor
Bilicki Mária
Bodó József

B. Varga Anna
Nenad Čanak

Eszes Mira
Farkas Ibolya (p.)

Fendrik József
Gergely József
Gordán Géza
Gruik Ibolya

Horváth János
Huszák Rózsa
Miladin Lalić

Dušan Mataruga (p.)
Molnár Gábor Piroska

Özvegy László (p.)
Özvegy Németh Ilona

Papp Blahó Ibolya
Papp Cecília

Papp József (p.)
Papp Lajos
Papp Péter
Pető Zoltán

Zvonimir Povž
Rácz Szabó Edit
Sándor Csaba

Somorai Zsuzsanna
Sutus György
Surányi Eszter

Szabó János
Széll Antal

Szloboda János (p.)
Tasić Gizella
Tóth Lívia

Udvardi Magdolna
Váradi Gizella

Varga Zoltán (p.)
Vecseri Mária
Vicei Károly

Vladimir Knežević
Zámborszky János

EMLÉKLAPOT KAPTAK

Az évforduló alkalmából oklevéllel jutalmazott egykori békeharcosok
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A zentai Felsővárosi köztemetőben a zen-
tai önkormányzat mindenszentek ünnepe 
és a halottak napja alkalmából kegyeletadó 
ünnepséget szervezett. A kálváriadombon 
ft. Szeles Oszkár plébános celebrált ünnepi 
szentmisét, majd Širková Anikó, Zenta köz-
ség polgármester asszonya köszöntötte az 

egybegyűlteket, aki a közös emlékezés 
fontosságára hívta fel a fi gyelmet. Ege-
resi Sándor, a Tartományi Képviselőház 
elnöke ünnepi beszédében a restitúciós 
törvényről beszélt az ünnepség részt-
vevőinek. Rácz Szabó László, a zentai 
községi képviselő-testület elnöke kifej-

tette, azért gyűltek össze a temetőben, hogy 
keressék a kapaszkodókat, azokat a gyöke-
reket, amelyek meghatározzák az életünket. 
Az ünnepség folytatásában a zentai Délibáb 
Magyar Művelődési Egyesület kórusának 
fellépését és Tari László helytörténet-kutató 
megemlékezését követően az önkormányzat, 
a szabadkai magyar főkonzulátus, a Magyar 
Nemzeti Tanács, a politikai pártok és a civil 
szervezetek képviselői megkoszorúzták az 
1848/49-es magyar forradalom és szabadság-
harc, valamint az 1944-es ártatlan áldozatok 
emléksírhelyét.

Megemlékezések
AZ ÁRTATLAN ÁLDOZATOKRÓL

November 9-én a vajdasági magyarokkal szemben elkövetett 1944-es 
atrocitások zentai áldozataira emlékezett városunk. A rendezvény résztve-
vői a Szent István-kápolnában megtartott gyászmisét követően az egykori 
Amerika Szálló épületéhez vonultak, ugyanis az 1944-es atrocitások idején 
ez a hely kínzóhelyként szolgált. Az emlékezők ezután égő mécsesekkel a 
Tisza-parton felállított kopjafához vonultak, ahol Tari László helytörténész 
elevenítette fel a szomorú eseményeket, felidézve az áldozatok emlékét is. 
A rendezvény folytatásában előbb Širková Anikó, Zenta község polgármes-
tere mondott ünnepi beszédet, amelyben az emlékezés fontosságára hívta 
fel a fi gyelmet, majd Rácz Szabó László, a képviselő-testület elnöke emlé-

kezett az áldozatokra, kitérve a restitúciós törvény egyes momentumaira is. 
Miután a Zentai Gimnázium tanulói, Berze Angéla és Mucsi Róbert felol-
vasták az áldozatok névsorát, az önkormányzat és a politikai tömörülések 
képviselői megkoszorúzták a kopjafát. Az önkormányzat nevében Širková 
Anikó és Rácz Szabó László, a Magyar Nemzeti Tanács nevében dr. Zsoldos 
Ferenc, a Magyar Polgári Szövetség nevében Döme Anikó és Miklós Éva, 
a Vajdasági Magyarok Demokratikus Közössége nevében Berze József és 
Zámborszky János, a Vajdasági Magyar Szövetség nevében pedig Lőrinc 
Csongor és Gion Márta helyezték el a kegyelet virágait. A megemlékezés 
végén Širková Anikó és Rácz Szabó László csónakba ültek, és a Tisza-par-

ton legyilkolt zentaiak emlékére a Tisza közepén is 
elhelyezték az önkormányzat koszorúját.

Mint ismeretes, a rendszerváltozást követő hó-
napokban Zentán is véres bosszút álltak a magyar 
lakosságon, bírósági eljárás és ítélet nélkül csaknem 
száz egyént fosztottak meg életétől. „Meglehet, nem 
volt mindegyikük teljesen ártatlan, ám ez per útján 
nem nyert bizonyítást. Márpedig alapvető jogsza-
bály, hogy amíg a bűnösség nem bizonyított, addig 
a gyanúsítottat ártatlannak kell tekinteni. Itt egyetlen 
gyanúsítottnak a bűnössége sem nyert bizonyítást, s 
ha egyiknek-másiknak volt is bűne, az semmiképpen 
sem volt akkora, amiért halálbüntetést lehetett volna 
kiróni. A kivégzések tehát közönséges gyilkosságok 
voltak, elszenvedőik pedig áldozatoknak tekinthetők. 
A cél a harácsoláson túl a magyar lakosság megfélem-
lítése, ami teljes mértékben sikerült is…” – olvasható 
egyebek mellett Szloboda Jánosnak a témával foglal-
kozó, Zentán történt ’44-ben című művében, amely a 
Jugoszláviai Magyar Művelődési Társaság gondozá-
sában látott napvilágot.

AZ 1944-ES ÁLDOZATOKRÓL
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A nemzeti hovatartozást többféle módon meg lehet 
határozni, vagyis identifi kálni és elfogadni. Többszö-
rösen is bizonyított, hogy a közös kultúra, a szokások, 
a nyelv és a történelem elfogadása az egyének részéről 
a legmegbízhatóbb módja annak, hogy egy személyt 
vagy csoportot identifi kálni lehessen mint az adott 
nemzet tagját.

És mi van a névvel? Igen, a név is jellegzetes 
vonás annak felismeréséhez, hogy az egyén melyik 
nemzethez tartozik. Csakhogy a dolgok nem ilyen 
egyszerűek, mert a történelem heves fordulataiban és 
a népek keveredésében a nevek is tarkább képet mu-
tatnak. Talán még inkább igaz ez Vajdaságra, sőt 
Zentára vonatkoztatva. Vegyes házasságok révén a 
zentai lakosok kimondottan nagy százaléka más nem-
zet családi és keresztnevét viseli. Ebben az az érdekes, 
hogy ha a szülei közül az apa szerb, montenegrói stb., 
akkor a gyerek az adott nép jellegzetes családi és ke-
resztnevét viseli, de ha az anya magyar, akkor a neve 
mellett az anyanyelve is magyar.

A rövid bevezető után áttérek a lényegre! Mivel 
mindenki tudja, hogy közelednek a választások, bizo-
nyos pártok próbálják felhasználni a nemzeti kérdést, 
és a zentai magyarság védelmezőjeként próbálnak 
fellépni. Konkrétan a legnagyobb zentai ellenzéki 
pártról van szó. A zentai parlamentbeli frakcióveze-
tőjük szólalt fel néhányszor a szószékről, azzal vádol-

va meg a zentai önkormányzatot, hogy a vezetőség 
tagjainak, valamint az igazgató- és felügyelőbizott-
ságok tagjainak nem megfelelő a nevük, avagy nincs 
elég magyar név közöttük. Vagyis a Goran, Boris, 
Saša, Radiša stb. nevek nem megfelelőek Zenta ve-
zetéséhez. Igaz, hogy az itt felsoroltak anyja és/vagy 
felesége magyar, de a nevük mégsem cseng jól. Nem 
mutat jól a párt „magyarságvédő” politikájában. 
Érdekes hozzáállás ez egy olyan párttól, amely azt 
híreszteli, hogy azért harcol, hogy ebben az országban 
mindenki egyenrangú legyen, függetlenül a nemzeti 
hovatartozásától. Ezt a fordított logikát követve rá-
mutatnék néhány hihetetlen abszurditásra, amelyek 
az ilyen gondolkodásból fakadnak:

1. Ha az apa nem magyar, az anya magyar, és a 
gyerek neve nem magyar, akkor nem felel meg?

2. De ha az apa magyar, az anya nem magyar, és 
a gyerek neve magyar, akkor megfelel?

3. Mivel a szórványban élő magyarok jó része 
már magyarul sem tud, sajnos nem is tartja a ma-
gyarságát, de mivel a neve magyar, akkor megfelel?

Ha tovább követnénk ezt a nyakatekert gondol-
kodásmódot, akkor, gondolom, 1848-ban a forra-
dalmárok megkérték volna Petőfi  Sándort (igazi 
neve: Aleksandar Petrović), hogy inkább menjen 
haza, mert a neve miatt a forradalom nem lesz eléggé 
magyar. A híres magyarországi énekest és zeneszer-

zőt, Sztevánovity Zoránt ki kellene tiltani a magyar 
zeneiparból, mert az apja és anyja is szerb szárma-
zásúak voltak. Az 1848-as szabadságharc egyik 
legsikeresebb tábornokát, Damjanich Jánost (Jovan 
Damjanić), aki mindkét ágról szerb volt, le kellett 
volna fokoznia a honvédségnek káplári rangba, mert 
nem volt magyar a neve.

Az egyik volt polgármesternek (aki egyébként 
szintén az említett párt tagja) unokája született, és 
mivel veje szerb, hát az unokájának szerb neve van. 
Talán a legnagyobb ellenzéki párt frakcióvezetője 
reklamálni fog, ha a még most kisded gyermek egy-
szer bekerül a városi vezetőségbe, mert nem megfelelő 
a neve?

Még hosszan folytathatnám a megfelelő példák-
kal, de a kedves olvasó számára, gondolom, ezek a 
példák is rámutatnak arra, hová is vezethet a sovi-
nizmushoz közeli politizálás. Végszóként: amikor az 
említett párt volt hosszú ideig hatalmon, hány nem 
magyar nevet jelölt ki az akkori posztokra? Úgy tű-
nik, nem sokat, szinte senkit. A mostani koalíció a ki-
nevezésekkor szigorúan ügyel, hogy a nemzeti arány 
megfelelően alakuljon, azaz 82% magyar legyen a 
különböző testületekben. És soha nem kérdeztünk 
meg senkit sem, hogy kinek hány százaléknyi vére 
ered egy-egy nemzetből…

Boris Zec

A sovinizmus mint választási kampány

A városi parkban található szökőkút felújítá-
sának támogatásáról még a tavalyi év őszén kö-
tött szerződést az önkormányzat és a zentai do-
hánygyár. A régi, több évtizeddel ezelőtt épített 
szökőkút azonban annyira rossz állapotban volt, 
hogy a vizsgálatok során kiderült, lehetetlen len-
ne jelentős befektetés nélkül felújítani, ráadásul a 
végeredmény akkor sem lenne olyan, ami meg-
felel a mai kor elvárásainak, ezért adta 
magát a feladat: új szökőkutat kell építeni 
városunkban.

A megfelelő tervező felkutatása hosz-
szú időt vett igénybe, amit hosszas egyez-
tetések követtek, hiszen városunk főtere 
egyik legfontosabb elemének a meghatá-
rozása volt a tét. A kivitelezővel folytatott 
tárgyalássorozat során temérdek akadályt 
kellett elhárítani, majd jött az igencsak 
időigényes közbeszerzési eljárások soroza-
ta, a megfelelő szabadalmakkal rendelke-
ző felügyeleti szakemberek megtalálása, a 
szerződések megkötése, és még sorolhat-
nánk. Késő ősz lett, mire végre elkezdődhettek a 
munkálatok, ám a kedvező időjárásnak köszön-
hetően az építészeti feladatok jelentős részét még 
a tél beállta előtt sikerült elvégezni.

A tervezés alkalmával nem került szóba a 
régi szökőkút körüli fák kivágása, ám később a 
városi zöld felületek karbantartásával megbízott 
szakemberek kezdeményezték, hogy a beteg, 

vadgesztenyelevél-aknázómollyal fertőzött gesz-
tenyefákat ki kellene vágni, hiszen az évről évre 
elvégzett permetezés tartósan már nem tud javí-
tani az állapotukon. A hársfák esetében a jelent-
kező csúcsszáradás pedig azért alakult ki, mivel 
annak idején mindössze négyméteres távolságra 
ültették el őket a szakemberek, a szabványos 
nyolc–tíz méteres távolság helyett. A szakem-

berek közölték, kézenfekvő lenne inkább most 
kivágni a problematikus fákat, mintsem néhány 
év múlva, amikor már tarthatatlanná válik az 
állapotuk, mivel akkor fel kellene verni az új szö-
kőkút körüli lapozást. Úgy döntöttünk, valóban 
az ésszerűbb megoldást választjuk. Ám hangsú-
lyoznom kell, hogy a híresztelésekkel ellentétben 
a kivágott vadgesztenye-, illetve hársfák helyére 

természetesen új fák kerülnek majd, mégpedig 
gömb koronájú díszmeggyfák, amelyeknek nincs 
termése, viszont rendkívül esztétikusak, különö-
sen tavasszal, amikor virágba borulnak, és külön-
leges hangulatot kölcsönöznek majd városunk 
főterének.

Rövidesen új, modern, ún. parterre típusú 
szökőkút fogja tehát díszíteni városunk főterét, 

hasonló ahhoz, mint amilyen Hódme-
zővásárhely, Gödöllő, Dabas vagy éppen 
Újvidék központjában található. A vízsu-
garak tizennégy fúvókán keresztül törnek 
majd elő a földből, este pedig színes fény-
sugarak világítják majd meg a szökőkutat. 
A szökőkút körül a speciális kerámialapok 
városunk színeiben pompáznak majd, 
vízcsepp alakban elhelyezve. Az új padok, 
az új lámpaoszlopok pedig szintén szerves 
részét képezik majd a megújult főtér lát-
ványvilágának.

Azt hiszem, kétség sem férhet ahhoz, 
hogy bár vannak, akik megpróbálják fél-

remagyarázni mindazt, ami történik, a tények 
magukért beszélnek: Zenta megérdemli azt, 
hogy főtere megújuljon, hiszen városunknak 
fejlődnie, szépülnie kell – mindannyiunk meg-
elégedésére.

Širková Anikó,
Zenta község polgármester asszonya

Tiszta vizet a szökőkútba!
Városunknak fejlődnie, szépülnie kell…
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– Miután tavaly sikeresen pályáztunk az ut-
cai vízvezeték-hálózat felújítására, az idei évben 
is sikerült további hárommillió dinárt nyernünk 
a Július 7. utca vízvezeték-rendszerének felújí-
tására. A Tartományi Mezőgazdasági, Vízgaz-
dálkodási és Erdészeti Titkárságtól nyert támo-
gatásból a tervek szerint 819 méter hosszúságú 
szakaszon cseréljük ki a vezetéket, ami összesen 
82 háztartást érint majd – magyarázta Goran 
Jovanović, majd hozzátette: – A bogarasi helyi 
közösség területén található határbeli utak ren-
dezésére 2 millió dinárt hagyott jóvá az említett 
tartományi titkárság. A munkálatok várhatóan 
tavasszal kezdődnek majd meg.

A községi tanács kommunális ügyekért és 
városrendezésért felelős tagja elmondta, az 
önkormányzat november folyamán a Tarto-
mányi Településrendezési, Építési és Környe-
zetvédelmi Titkárság pályázatán 1 millió dinárt 
nyert Zenta község területrendezési tervének 
és további 1 millió dinárt a község főtervének 

az aktuális törvényekkel való összehangolásá-
ra. Ugyanez a titkárság ítélt meg 250 ezer di-
náros támogatást a községünkben létrehozan-
dó hulladékátrakó állomás környezetvédelmi 
hatástanulmányának kidolgozására is.

– Mindez azt bizonyítja, hogy a zen-
tai önkormányzat kitűnő eredménnyel 

pályázik vissza nem térítendő eszközök 
elnyerésére, és a pályázatokon elnyert 
pénzösszegeket olyan projektumok meg-
valósítására fordítja, amelyek a további 
fejlődést és a polgárok életkörülményei-
nek a javítását célozzák meg – szögezte le 
Goran Jovanović.

Újabb nyertes pályázatok
Vissza nem térítendő támogatásokkal a község fejlesztéséért

Befejeződött a Népkertben lévő huszonöt 
méteres fedett medence tetőszerkezetének a 
felújítása és a műanyag borítás cseréje, aminek 
köszönhetően a megújult medence nemcsak a 
vízilabdaklub és az úszóklub tagjainak nyújt 
majd kiváló körülményeket a felkészüléshez, 
hanem a rekreálni vágyóknak és úszóiskolás 
gyermekeknek is, sőt a felújításnak köszönhe-
tően a szakemberek szerint jelentős energia-
mennyiséget is sikerül majd megtakarítani.

Mint ismeretes, a medence tetőszerkezetét 
legutóbb mintegy másfél évtizeddel ezelőtt 
cserélték ki, akkor került a fóliasátorszerű 
fedőanyag helyére a most eltávolított ún. 
evalborítás. A mostani felújítás során a borítás 
eltávolítását követően megerősítették a fém-
szerkezetet, amelyre a rajta lévő rozsda- és 
festékréteg letakarítása után három festékré-
teg került, ami megvédi majd a fémszerkeze-
tet a környezeti hatásoktól. Végül felkerült az 
új borítás, amely egy termoizolációs anyagból, 
nexanból készül. A nexan hasonló az evalhoz, 
de a benne lévő levegőjáratok miatt kiváló 
hőszigetelő, ezért jelentős mértékben enyhíti 
majd azokat a jelenségeket, amelyek koráb-
ban nehézségeket okoztak a medencében 

folyó munka során. A medence tetőszerke-
zetének felújítása a Köztársasági Ifjúsági és 
Sportminisztérium több mint hárommillió 
dináros támogatásának köszönhetően való-
sulhatott meg.

FELÚJÍTOTT JÁTSZÓTÉR A NÉPKERTBEN
November utolsó napjaiban fejeződött be a népkerti játszótér és az ún. közlekedési po-

ligon részét képező, összesen mintegy 2500 m2 alapterületű útszakaszok újraaszfaltozása. 
A megrepedezett, több évtizedes aszfaltburkolat felújítására azért volt szükség, mert a követ-
kező év májusában Zentán tartják meg az általános iskolások körzeti szintű közlekedési verse-
nyét. A tervek szerint a megmérettetés előtt, tavasszal a horizontális és a vertikális útjeleket is 
berajzolják majd ezeken az útvonalakon. Az 
önkormányzat illetékeseinek a közlekedési 
versenyen túl az is a céljuk volt a munkála-
tokkal, hogy rendbe hozzák a Népkertben 
található játszóteret, ezért az aszfaltozás ideje 
alatt leszerelték a játékszerek egy részét, ami-
ket a javítás és a festés után természetesen 
vissza is helyeztek, így a felújított közlekedési 
poligon útszakaszai mellett a Népkertben ta-
lálható játszótér is megújult küllemmel várja 
a legkisebbeket.

Községünk a közelmúltban több pályázaton 
is jelentős pénzeszközöket nyert olyan projek-
tumok megvalósítására, amelyek a kommunális 
tevékenységek körébe tartoznak, tudtuk meg 
Goran Jovanovićtól, a községi tanács kommunális 
ügyekért és városrendezésért felelős tagjától.

Megújult a medence
Befejeződött a Népkertben található fedett medence tetőszerkezetének a felújítása
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Befejeződtek a tornyosi kút fúrásának munkálatai. A szak-
emberek 136 méteres mélységig fúrtak le, aminek köszönhető-
en a tervezett percenkénti 960 literes hozamnál sokkal jobb az 
eredmény, hiszen a mérések szerint jelenleg 1200 liter a per-
cenkénti hozam, ami rendkívül örömteli eredménynek tekint-
hető. A következő fázisban a kúthoz hidrofor is kerül majd, így 
lehetővé válik a víznek a vízvezeték-hálózatba való bejuttatása. 
A tornyosi polgárok óriási örömmel fogadták a kútfúrás mun-
kálatainak befejezését, hiszen a faluban régóta jelentős problé-
mát okozott a vízellátás.

ELKÉSZÜLTEK AZ ÚJ VILLANYRENDŐRÖK

Az önkormányzat illetékeseinek korábbi ígéretével össz-
hangban novemberben elkészültek a Zenta közlekedésbizton-
sági szempontból legkritikusabbnak tartott pontján, az Újsor 

és az Árpád utca kereszteződésénél tervezett villanyrendőrök, 
amelyeknek elhelyezésére a Tartományi Gazdasági Titkárság 
4,6 millió dináros támogatást hagyott jóvá. Az önkormányzat 
illetékesei azért döntöttek úgy, hogy megpróbálnak megoldást 
találni az említett útkereszteződés régóta húzódó problémá-
jára, mert a rendőrség statisztikái alapján korábban ebben a 
kereszteződésben történt a legtöbb baleset községünkben, ám 
most már joggal bízhatunk abban, hogy az új villanyrendőrök 
felszerelésének köszönhetően jelentősen csökken majd a sze-
rencsétlenségek száma.

és az Árpád utca kereszteződésénél tervezett villanyrendőrök, 

MEGÚJULT A FELSŐVÁROSI

KÖZTEMETŐ RAVATALOZÓJA

Régóta jelentős problémát okozott a zentaiak számára a Felső-
városi köztemető ravatalozójának beázása, éppen ezért az önkor-
mányzat és a Kommunális és Lakásügyi Közvállalat illetékesei úgy 
döntöttek, a ravatalozó teljes tetőszerkezetét kicserélik. A munká-
latok októberben kezdődtek el, ám november elejére már be is fe-
jeződtek, így mindenszentek ünnepén, illetve halottak napján már 
a megújult ravatalozó látványa fogadta a Felsővárosi köztemető 
látogatóit. A felújítási munkálatok annak a 2,5 millió dinár összér-
tékű beruházásnak köszönhetően valósultak meg, amelyet a Kom-
munális és Lakásügyi Közvállalat saját eszközeiből fi nanszírozott.munális és Lakásügyi Közvállalat saját eszközeiből fi nanszírozott.munális és Lakásügyi Közvállalat saját eszközeiből fi nanszírozott.munális és Lakásügyi Közvállalat saját eszközeiből fi nanszírozott.munális és Lakásügyi Közvállalat saját eszközeiből fi nanszírozott.

Új kutat kapott Tornyos
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A rendezvények legnagyobb része a helyi 
gyermekjóléti akcióterv pályázata által jöhetett 
létre. A bizottság egyik legfontosabb célja az volt, 
hogy minél több, minél érdekesebb művelődési 
programsorozatot nyújtsunk a legfi atalabb zen-
taiaknak, ezért örömmel nyugtázzuk, hogy ezen 
törekvéseinket siker koronázta. Sikerült minden 
magyar és szerb óvodás és iskolás gyermeket leg-

alább egyszer megvendégelni a kultúra fellegvá-
raiban. Takarics Róbert Vicuskát keresve című da-
rabját Zerebélyi Tényi Edit adta elő városunkban 
– nem volt olyan városi és falusi óvodás és kis-
iskolás gyermek, aki nem élvezhette az előadást. 
Élvezetes esemény volt a felsős tanulók számára 
megrendezett irodalmi műsor, ahol a gyerme-
keknek lehetőségük nyílt arra, hogy megismer-
kedjenek a zentai íróval, költővel, Szabó Palócz 

Attilával, akinek műveit maga a szer-
ző és az Adai Színtársulat színjátszói 
varázsolták a fi atalok elé. Az író azon-
ban nemcsak a zentai gyermekekkel 
barátkozott, hanem Felsőhegyre is 
ellátogatott.

A Miroslav Antić Kamaraszínpad 
az Első buli című darabbal kedves-
kedett az iskolásoknak. Varázslatos 
programmal készültek az óvodás 
gyermekeknek Hajnal Anna, Mári-
ás Endre és Zsoldos Ervin, akik Lélek 
lép a lajtorján címmel Weöres 
Sándor gyermekverseit dol-
gozták fel és adták elő. Hajnal 
Anna könyvtáros vezetésével 
a Zentai Alkotóházban A veréb 
címmel biblioterápiás foglalko-
zást szerveztek felsős tanulók 
részére, a zentai kisiskolások 
pedig Állattörténeteket élvezhet-
tek a zentai Mécsvirág együttes 
kivitelezésében.

Csodálatos színfoltja volt 
gyermekheti rendezvényeink-
nek a másodszor megszerve-
zett Gyermek-néptáncfesztivál is, 
ahol magyar, szerb és roma 
gyermekek mutatták be tudo-
mányukat, hagyományaikat. 
A rendezvényen a házigazdák mellett a 
környező községek, Ada, Kanizsa, Tö-
rökkanizsa és Csóka hagyományőrző 

csoportjai is részt vettek. A rendez-
vényt megtisztelte testvérvárosunk, a 
niši Medijana városi község Branko 
elnevezésű gyermeknéptánccsoportja 
is. A rendezvény fő szervezője a Ste-
van Sremac Helyismereti Alapítvány 
néptáncszakköre volt.

A művelődési program egyik fő 
eseménye volt Tode Nikoletić szerb 
költő és író zentai vendégszereplése, 
amely felejthetetlen emlék marad 
minden szerb ajkú óvodás és iskolás 
gyermek számára. A gyermekhét 
egyik zárórendezvényét a Valahol 
Európában című színdarab képezte, 
amely Radványi Géza és Balázs Béla 
azonos című fi lmje alapján készült a 

Zentai Magyar Kamaraszínház fi ataljainak elő-
adásában. A darab rendezője és koreográfusa 
Mácsai Endre volt. A fi atal szereplők fergeteges 
sikert arattak, maradandó emléket nyújtva min-
den néző számára.

Lassan már hagyományossá válik Zentán a 
The ball connects us! röplabdatorna, amelynek a 
célja a felejthetetlen játék mellett a generációk 
közötti kommunikáció javítása, ugyanis a csapa-
tokat általános és középiskolás fi úk és lányok, 
valamint felnőttek alkotják.

Az idén sem maradt el a Nyitott ajtó program, 
amelynek keretében községünk polgármester 
asszonya, Širková Anikó és a város vezetősége 
fogadta a diákparlament tagjait, és beszélgetett 
el velük az őket érintő problémákról. Az elsősök 
felvétele a Gyermekszövetségbe hagyományosan 
a Művelődési Házban történt meg egy kellemes 
program keretein belül, aminek apropóján az 
önkormányzat minden elsős tanulónak egy fa-
csemetét ajándékozott.

Már-már hagyományossá válik az a diákcse-
reprogram is, amelyet testvérvárosunkkal, a niši 
Medijana községgel valósítunk meg. Ezúttal a 
zentai gyermekek fogadták niši barátaikat, akik 
nagyon élvezték azt a három napot, amelyet vá-
rosunkban tölthettek.

Mindez azonban természetesen csak egy kis 
ízelítő volt abból az egyhetes programkavalkád-
ból, amellyel gyermekeinknek kedveskedtünk. 
Nagy-nagy elismerést érdemel minden oktatási 
intézményünk a szebbnél szebb programokért, 
amelyekkel ezen a felejthetetlen októberi hé-
ten a legfi atalabbaknak kedveskedtek. Külön 
köszönet illeti a Gyermekbarátok Szervezetét, a 
Szt. Longinus Hagyományőrző Egyesületet és 
az Enter! gyermekcsoportot önzetlen és odaadó 
munkájukért.

Zsíros-Jankelić Anikó,
a helyi gyermekjóléti akcióterv

megvalósulását koordináló bizottság elnöke

Együtt a gyermekekért!
Az egyik legfontosabb cél az volt, hogy minél érdekesebb

gyermekheti programokat nyújtsunk a legkisebbeknek

Zentán minden évben nagyon gazdag és rendkívül sokszínű program teszi szebbé október első hetében a gyermekhetet. Így volt ez az idén is. Hét 
napon keresztül érdekesebbnél érdekesebb események zajlottak a Művelődési Házban, a könyvtárban, az iskolákban és a sportpályákon egyaránt.

MŰFÜVES SPORTPÁLYA ZENTÁN
Befejeződtek a zentai Emlékiskola udvarában 

kialakított műfüves sportpálya munkálatai, aminek 
köszönhetően újabb szabadtéri sportlétesítménnyel 
gazdagodott városunk. A sportolók és a rekreálni vá-
gyók már birtokukba is vették a sportlétesítményt, el-
mondásuk szerint rendkívül pozitívak a benyomásaik, 
hiszen a pálya által kínált lehetőségek mindenféle elő-
zetes várakozást felülmúlnak. A modern, többfunkciós 
pálya az ifjúsági és sportminisztérium támogatásával, a 
helyi önkormányzat hathatós közbenjárásával épülhe-
tett meg az Emlékiskola udvarában.

csoportjai is részt vettek. A rendez-
vényt megtisztelte testvérvárosunk, a 
niši Medijana városi község Branko 
elnevezésű gyermeknéptánccsoportja 
is. A rendezvény fő szervezője a Ste-

ás Endre és Zsoldos Ervin, akik Lélek 

 is, 
ahol magyar, szerb és roma 
gyermekek mutatták be tudo-
mányukat, hagyományaikat. 

csemetét ajándékozott.

Már-már hagyományossá válik az a diákcse-Már-már hagyományossá válik az a diákcse-

kedjenek a zentai íróval, költővel, Szabó Palócz 

lép a lajtorján
Sándor gyermekverseit dol-
gozták fel és adták elő. Hajnal 
Anna könyvtáros vezetésével 
a Zentai Alkotóházban 
címmel biblioterápiás foglalko-
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A pedagógusok napja alkalmából november 8-án este a zentai 
Royal Szállóban nagyszabású ünnepséggel köszöntötték az önkor-
mányzat illetékesei a község pedagógusait. A rendezvény kezdetén a 
vendégeket előbb Širková Anikó, községünk polgármester asszonya, 
majd Rácz Szabó László, a községi képviselő-testület elnöke köszön-
tötte, a pedagógusi hivatás jelentőségét, valamint szépségeit és nehéz-
ségeit hangsúlyozva, ezt követően pedig a Zentai Gimnázium tanu-
lói, Ágoston Nataša, Barna Léna és Sőregi Anna, illetve a November 
11. iskola tanulója, Milana Zoraje adták elő alkalmi összeállításukat.

Az ünnepség folytatásában Širková Anikó átadta az idén jubiláló 
pedagógusoknak a kerek évforduló alkalmából nekik szánt jutalma-
kat, majd a községbeli óvodák, általános iskolák és a középiskolák 
pedagógusai hangulatos állófogadáson vettek részt, együtt ünnepel-
ve meg azt a napot, amely arra hivatott, hogy ráirányítsa a fi gyelmet 
a pedagógustársadalom megbecsülésének fontosságára.

A község pedagógusait ünnepelték
Royal Szállóban nagyszabású ünnepséggel köszöntötték az önkor-
mányzat illetékesei a község pedagógusait. A rendezvény kezdetén a 
vendégeket előbb Širková Anikó, községünk polgármester asszonya, 
mányzat illetékesei a község pedagógusait. A rendezvény kezdetén a 
vendégeket előbb Širková Anikó, községünk polgármester asszonya, 
mányzat illetékesei a község pedagógusait. A rendezvény kezdetén a 

majd Rácz Szabó László, a községi képviselő-testület elnöke köszön-
tötte, a pedagógusi hivatás jelentőségét, valamint szépségeit és nehéz-

November 5-én kezdődött meg a zentai városházán az a továbbkép-
zés, amelyet roma és más nemzetiségű lelkigondozók, egyházi alkal-
mazottak és önkéntesek számára szerveztek meg a kommunikációs és 
a csoportvezetői tevékenységük fejlesztése érdekében. A kurzus célja a 
moderátori szerepnek az interkulturális kommunikációban való tuda-
tosítása, a moderálás módszereinek az elsajátíttatása, a lelkigondozói 
attitűd erősítése és az egyéb olyan szakterületekkel való interakció 
megvizsgálása volt, amelyek az ökumenikus kapcsolatok építését, 
illetve a roma kisebbség integrációját segítik elő. A résztvevők már 
az első összejövetel alkalmával különféle modelleket próbálhattak ki 
annak érdekében, hogy minél jobban ráláthassanak arra, milyen mó-
don lehet felismerni a társadalmi feladatokban megnyilvánuló közös 
vonásokat, illetve miként lehet azokat átültetni az egymástól külön-
böző kultúrákba.

Képzés az integráció elősegítéséért
November 5-én kezdődött meg a zentai városházán az a továbbkép-

mazottak és önkéntesek számára szerveztek meg a kommunikációs és 

November 8-án a zentai városházán a község gazdaságának fellen-
dítéséről és az együttműködési lehetőségekről tartottak megbeszélést 
az önkormányzat vezetői és a nemrég alakult Zentai Gazdasági Klub 
képviselői. A vendégeket elsőként Širková Anikó polgármester asszony 
köszöntötte, majd a Zentai Gazdasági Klub nevében annak elnöke, 
Ljubiša Radenković, a zentai cukorgyár igazgatója és Predrag Đuro-
vić, a Žitopromet-Malom Rt. igazgatója mutatta be a társulást, kitérve 
a célkitűzéseikre és a partnerkapcsolatok ápolásának fontosságára is. 
A folytatásban Rácz Szabó László, a községi képviselő-testület elnö-
ke, majd Slobodan Borđoški, a polgármester tanácsadója beszélt az 
együttműködés jelentőségéről, amely – mint mondták – közös érdeke 
az önkormányzatnak, a gazdasági társulásnak és Zenta lakosságának 
is. A község legerősebb vállalatait tömörítő szervezet és az önkormány-
zat képviselői megegyeztek abban, hogy ezentúl havonta találkoznak 
majd, hogy megvitassák a községet érintő legfontosabb gazdasági kér-
déseket, ezáltal segítve a fejlődés lehetőségének megteremtését.

Mint ismeretes, a Zentai Gazdasági Klub megalakításának célja a 
zentai vállalatok közötti kapcsolatok szorosabbra fűzése, a fontos kér-
désekben való közös álláspont kialakítása és a közös érdekképviselet 
megvalósítása volt. A klub alapító tagjai közé tartozik a TE-TO Cu-

korgyár Rt., az Eko-Term Kft., az Azur Kft., a Senta-Promet Rt., a Ži-
topromet-Malom Rt., a Luka-Senta Rt., az Extraform Kft., a Vojšped 
Kft., a Betonjerka Rt. és a Zentai Önálló Vállalkozók Egyesülete.

Előremutató gazdasági együttműködés
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Október 28-án községünkbe látogatott Muškinja Heinrich Anikó 
tartományi ombudsman és Vukašinović Éva kisebbségi ügyekben il-
letékes ombudsmanhelyettes, akik a városházán fogadták azokat az 
érdeklődőket, akik jogsegélyért kívántak hozzájuk fordulni.

Muškinja Heinrich Anikó kifejtette, az ombudsman feladata az, 
hogy ellenőrizze a községi, a városi és a tartományi szervek munkáját, 
illetve azoknak a szervezeteknek és intézményeknek a munkáját, ame-
lyeket a község, a város vagy a tartomány alapított, majd hozzátette, 
a polgároknak tudniuk kell, hogy az ombudsman csakis akkor tehet 
lépéseket a folyamodványokkal kapcsolatban, ha a polgárok panaszai 
ezeknek a szerveknek a munkájára vonatkoznak. Kifejtette, új gyakor-
latnak számít, hogy minden esetben igyekeznek jogi tanácsot adni a 
polgároknak, ismertetve velük az adott kérdésekre vonatkozó előírá-
sokat, illetve azt is, melyik szervhez milyen eljárással fordulhatnak a 
jogaik megvédése érdekében.

Vukašinović Éva elmondta, a nyilvános fogadóórák gyakorlatát 
először a kisebbségi jogok megvalósulásának védelme terén vezették 
be, de mivel rendkívül jó eredményeket hozott, kiterjesztették az álta-
lános hatáskörökre is, aminek eredményeképpen jelentősen megnőtt 
az ombudsmanhoz intézett folyamodványok aránya. Kifejtette, az om-
budsmani ajánlások elfogadását illetően az európai átlag 65 százalék 

körül mozog, a tartományi ombudsman általános ajánlásait viszont 
még ennél is magasabb arányban fogadták el az elmúlt időszakban, 
a kisebbségi hatáskörök tekintetében pedig az elmúlt évben kb. 90 
százalékos volt az ajánlások elfogadásának aránya, ami kimagaslóan jó 
eredménynek számít.

Terepi ügyfélfogadás

Október 31-én a zentai városházán 1,7 millió dináros támogatás 
odaítéléséről szóló határozatot adott át Duško Radaković, a közigaz-
gatási és önkormányzati minisztérium államtitkára Širková Anikónak, 
községünk polgármesterének. Az összeget az önkormányzat a községi 
gazdaságfejlesztési iroda felszerelésére fogja felhasználni.

– A zentai önkormányzat az idén már második alkalommal pályá-
zott sikeresen a közigazgatási és önkormányzati minisztériumnál. Az 
év elején kétmillió dináros támogatást nyertünk a közigazgatás éssze-
rűsítéséhez szükséges eszközökre, ezúttal pedig a községi gazdaságfej-
lesztési iroda felszerelésére pályáztunk, ugyanis más községek példáin 
okulva igazoltnak láttuk egy olyan osztálynak a létrehozását, amely 
kizárólag a pályázatokkal és a projektumokkal foglalkozik majd. Ezt 
az osztályt a községi közigazgatás gazdasági osztálya keretein belül 
alakítottuk meg, képzett, fi atal szakemberekkel – magyarázta Širko-
vá Anikó, aki örömének adott hangot amiatt, hogy a minisztérium 
1,7 millió dinárral támogatta az iroda felszerelését.

Duško Radaković, a közigazgatási és önkormányzati minisztérium 
államtitkára elmondta, a különféle szerencsejátékokból befolyt összeg-
gel a minisztérium kommunális és környezetvédelmi projektumokat, 

közigazgatás-racionalizálási programokat, valamint az elemi csapások 
sújtotta területek rendbetételét, az önkormányzatok modernizálását, 
a szociális gondok megoldását elősegítő projektumokat kíván támo-
gatni, amely célokra összesen 90 millió dinárt különítettek el, ebből 
több mint 30 milliót a vajdasági községek projektumai nyertek meg.

Gazdaságfejlesztési iroda Zentán

TORNÁZZ, LÉGY EGÉSZSÉGES!
Október 24-én Tor-

názz, légy egészséges! cím-
mel egészségmegőrzéssel 
kapcsolatos programot 
tartottak Zentán, a város-
háza Andruskó-termében, 
a helyi önkormányzat 
és a Tartományi Sport-
intézet szervezésében. 
A rendezvény kezdetén 
Zsíros-Jankelić Anikó köz-
társasági parlamenti képvi-
selő, az akció fő szervezője 
köszöntötte az egybegyűl-
teket, majd a Tartományi 
Sportintézet sportszakem-
berei – orvosok, pszichológusok és testnevelés szakos tanárok 
– tartottak előadásokat az egészséges életvezetés legfontosabb 
előfeltételeinek, az egészséges táplálkozásnak és a rendszeres 
sportolásnak a jelentőségéről. A résztvevők ezt követően letesz-
telhették magukat a Biospace InBody 230 készülékkel, amely 
a test állapotának felmérésére szolgál, majd a tesztelés ered-
ményei alapján az érdeklődők személyre szabott útmutatót is 
kaphattak a számukra legoptimálisabb egészségmegőrző prog-
ramok megvalósításához.

körül mozog, a tartományi ombudsman általános ajánlásait viszont körül mozog, a tartományi ombudsman általános ajánlásait viszont körül mozog, a tartományi ombudsman általános ajánlásait viszont körül mozog, a tartományi ombudsman általános ajánlásait viszont 

gazdaságfejlesztési iroda felszerelésére fogja felhasználni.

köszöntötte az egybegyűl-
teket, majd a Tartományi 
Sportintézet sportszakem-
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November 4-én tartották meg Zentán, a 
Thurzó Lajos-iskolában annak a Vajdasági Tor-
nászszövetség által életre hívott projektumnak 
a megnyitóünnepségét, amelynek keretében a 
következő egy hónapban négy vajdasági telepü-
lés összesen száz kisiskolás diákja számára adnak 
lehetőséget arra, hogy megismerkedhessenek a 
szertorna alapjaival.

– Zenta azon vajdasági települések közé tar-
tozik, ahol már nagyon régóta próbáljuk ápolni 
a szertorna hagyományát, ám mivel ez a sport-
ág sem Vajdaságban, sem Szerbiában nem tar-
tozik a legnépszerűbb sportok közé, szeretnénk 
minden tőlünk telhetőt megtenni a népszerű-
sítéséért – magyarázta Zsíros-Jankelić Anikó, a 
Vajdasági Tornászszövetség elnöke, majd hoz-
zátette, a Vajdasági Tornászszövetség az ifjúsági 
és sportminisztérium pályázatán nyert támoga-
tást a projektum megvalósítására, amelynek ke-

retében négy vajdasági településen, Mitrovicán, 
Újvidéken, Zomborban és Zentán egy hónapon 
keresztül foglalkoznak a gyermekekkel. Minden 
településen 25-25 gyermeket vontak be – fi úkat 
és lányokat egyaránt –, akikkel megpróbálják 
elsajátíttatni a szertorna alapjait, amiket később 
más sportágakban is haszno-
sítani tudnak majd.

Mivel a Vajdasági Tor-
nászszövetség kiváló kap-
csolatot ápol a Tartományi 
Ifjúsági és Sporttitkársággal, 
azon általános iskoláknak, 
amelyek hozzájárulnak a 
szertorna népszerűsítéséhez, 
szőnyegeket is ajándékoztak, 
ezért Zsíros-Jankelić Anikó 
a megnyitóünnepségen két 
ferde és két hagyományos 

tornaszőnyeget adott át a Thurzó Lajos-iskola 
vezetőjének, Tandari Ferencnek. A zentai fog-
lalkozásokat Branovački Klára szertornaedző, 
valamint Mandić Milivoje és Vranić Jelena test-
nevelés szakos tanárok vezetik, de a szervezők 
bevonták a Thurzó Lajos-iskola tanítónőit is.

Szertornázni fognak a zentai kisdiákok
A Vajdasági Tornászszövetség projektumában négy vajdasági település vesz részt

A Sport mindenkinek! akció keretében október 25-én sportnapot 
tartottak Zentán, a helyi asztaliteniszklub termében a Thurzó Lajos-
iskola sajátos nevelési igényű diákjai és a Kéz a Kézben Értelmi Fo-

gyatékosok és Segítőik Civil Szervezete tagjai számára. A rendezvény 
kezdetén Rácz Szabó László, a községi képviselő-testület elnöke üdvö-
zölte az egybegyűlteket, hangsúlyozva az egészséges életmód, a mozgás 
és a sport jelentőségét, majd köszönetet mondott Tőke Erzsébetnek, a 
Zenta Asztaliteniszklub edzőjének és a sajátos nevelési igényű diákok és 
az értelmi fogyatékos fi atalok vezetőinek is, majd hozzátette, a községi 
képviselő-testület alelnökével, Berze Józseffel azért támogatták jelenlé-
tükkel is a rendezvényt, mert a zentai önkormányzat azt szeretné, ha 
azzal hagyományt tudnának teremteni.

Tőke Erzsébet, a Zenta Asztaliteniszklub edzője örömének adott 
hangot amiatt, hogy a fi atalok szép számban megjelentek a rendez-
vényen, majd elmondta, a klub nemrég nemzetközi pályázaton nyert 
támogatást egy olyan projektumra, amelynek részét képezi a sérült 
gyermekek sportolásának segítése is. A megnyitó folytatásában a Kéz 
a Kézben szervezet nevében Rác Magdolna, a Thurzó Lajos-iskola ne-
vében pedig Sőregi Márta mondott köszönetet a szervezőknek, majd 
Rácz Szabó László két fi atallal is asztalhoz lépett, akiket meg is ajándé-
kozott, ezt követően pedig kezdetét vette a fi atalok önfeledt játéka.

SPORTNAP A SAJÁTOS NEVELÉSI IGÉNYŰ DIÁKOKNAK

más sportágakban is haszno-
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Októberben és novemberben is folytatódott a zentai önkormány-
zat azon akciója, amellyel a kettős állampolgárság könnyített úton való 
megszerzését kívánta elősegíteni a község lakosai számára. Október 
23-án mintegy ötven Zenta községbeli polgár utazott Hódmezővásár-
helyre, hogy az ott megszervezett központi ünnepség keretében tegye 
le az állampolgársági esküt. A Csízik Károly alpolgármester és Édes 
Katalin, a községi tanács művelődési és oktatási ügyekkel megbízott 
tagja vezette csoport tagjai a barátságos fogadtatásnak és a színvonalas 
programnak köszönhetően ezúttal is kiválóan érezték magukat Hód-

mezővásárhelyen, ahol összesen több száz határon túli magyar személy 
válhatott hivatalosan is magyar állampolgárrá.

Alig egy hónappal később, november 22-én Budaváron is ünnepélyes 
keretek között tehette le az állampolgári esküt az a tizenkét személy, akik 
korábban ott adták át a magyar állampolgárság megszerzésére vonatkozó 
kérelmüket. A Zenta községbeli csoport Édes Katalin vezetésével utazott 
testvértelepülésünkre, ahol a helybeliek valóban mindent megtettek azért, 
hogy minden egyes zentai vendég számára különleges élmény legyen 
nemcsak maga az eskütétel, hanem az egész ottani tartózkodás is.

Állampolgársági eskütétel
a testvérvárosokban

programnak köszönhetően ezúttal is kiválóan érezték magukat Hód-

BELGRÁDBAN IS
A ZENTAI KÖZLÖNYT OLVASSÁK

November 9. és 11. között tartották meg Belgrád-
ban a szerbiai önkormányzatok hagyományos kiállí-
tását, amelyen a zentai önkormányzat képviselői is 
jelen voltak. A főváros lakói közül rendkívül sokan 
voltak kíváncsiak községünk bemutatkozására, köz-
tük maga Szerbia köztársasági elnöke, Boris Tadić 
is, aki a zentai önkormányzat standjánál különleges 
érdeklődéssel forgatta a Zentai Közlöny aktuális 

számát, amelyről őszinte elismeréssel szólt. A köztár-
sasági elnök úr nemcsak a kiadvány küllemét illette 
dicsérettel, hanem annak kétnyelvű voltáról is elis-
meréssel nyilatkozott.

TESTVÉRVÁROSOK TALÁLKOZÓJA SZENTENDRÉN

November elején tartották meg Szentendrén a szerbiai és a magyar-
országi testvérvárosok találkozóját, amelyen összesen hatvan szerbiai te-
lepülés képviselői voltak jelen, köztük községünk képviseletében Širko-
vá Anikó polgármester és Zsíros-Jankelić Anikó köztársasági képviselő 
is. Az összejövetelen a kapcsolattartás fontosságának hangsúlyozása mel-
lett arról is szó esett, hogy a szerbiai és a magyarországi testvérvárosok 
milyen európai pénzügyi forrásokat tudnak majd közösen megcélozni, 
különösen azután, ha országunk is elnyeri a tagjelölti státuszt. A talál-
kozón községünk képviselői kétoldalú tárgyalásokat folytattak testvér-
városunk, Gödöllő vezetőivel, amelyeknek során egyéb témák mellett 
szóba került a Jézus szíve templom orgonaprojektumának ügye is. A két 
település illetékesei megegyeztek abban, hogy Gödöllő jelentős anya-
gi támogatást nyújt majd ennek a projektumnak a megvalósításához, 
sőt emellett jótékonysági koncertet is szerveznek testvérvárosunkban, 
amelynek bevételét szintén erre a célra fordítják majd.

Budavár

Hódmezővásárhely
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November 6-án immár hetedik alkalommal tartották meg Felső-
hegyen a különleges hangulatú Kukoricamóva nevű rendezvényt.
A program reggel a hagyományos disznóvágással vette kezdetét, de nem
sokkal később megkezdődött a főzőverseny, a rendezvény hivatalos 
megnyitóját követően pedig kezdetét vette a kukoricatörő verseny, a 
szárvágás, a kúpozás és a betakarítás is. A kukoricatörők megmérette-
tése során a bírálóbizottság külön-külön értékelte a vidéki és a Zenta 
községbeli csapatok teljesítményét. A vidékiek között voltak adai, mo-
holi, szanádi, hódegyházi, tiszaszentmiklósi, szajáni, zentagunarasi, 
tóthfalusi, feketeói, magyarcsernyei és silaci vendégek is, községünket 
pedig a felsőhegyi, a gombosfalui, az oromparti és a zentai kukorica-
törők képviselték. Ugyancsak a délelőtti programban kapott helyet a 
forraltbor-készítők versenye, a pálinkák minősítése, valamint a tök-
ből, kukoricából készült sütemények értékelése is. A közös ebéd után 
kukoricafosztás és tökvicsori-készítés várta az érdeklődőket. Az ün-
nepélyes eredményhirdetés során kiderült, a zsűri értékelése szerint 
a legszebb és legtisztább munkát a vidéki csapatok közül a magyar-
csernyeiek, községünk csapatai közül pedig az orompartiak végezték. 
A rendezvény este nagyszabású kukoricabállal zárult, amelynek ven-
dégeit a Tresnyeváci Ászok együttes szórakoztatta.

Sokszínű programok a kukorica jegyében
Felsőhegyen hetedik alkalommal tartották meg a Kukoricamóvát

DUDÁS GYULA JUBILEUMA

Hármas megemlékezés 
a Városi Múzeumban

November végén Dudás Gyula 
születésének 150., halálának 100., 
valamint a nevét viselő helytörténeti 
egyesület megalapításának 50. évfor-
dulójára emlékeztek a Dudás Gyula 
Múzeum- és Levéltárbarátok Köré-
nek tagjai. A rendezvény kezdetén a 
jelenlévők egyperces csenddel emlé-
keztek Dudás Gyulára és az elhunyt 
egyesületi tagokra, majd Širková 
Anikó, községünk polgármester asz-
szonya köszöntötte a jelenlévőket. 
A program folytatásában Fodor István,
a Zentai Történelmi Levéltár igazga-
tója az egyesület működéséről beszélt, 
Pejin Attila, a zentai Városi Múzeum 
vezetője pedig a Dudás család emléke 
előtt tisztelgő alkalmi kiállítás meg-
nyitásakor Dudás Gyula munkásságát 
méltatta. A megemlékezésen bemu-
tatták a kör által kiadott Helyismereti 
Almanach idei számát, és kiosztották a 
helyismereti pályázat díjait is. Az idei 
pályázatra összesen hat munka érke-
zett, a bírálóbizottság úgy döntött, 
mindegyiknek a szerzőjét megjutal-
mazzák, így Ágó Krisztina két pálya-
munkáját, illetve Nagy Abonyi Eme-
se, Kávai Zsuzsanna, Simonyi Máté 
és Szili Kornélia egy-egy munkáját is 
díjazta a zsűri.

A köztársasági statisztikai hiva-
tal elsődleges adatai szerint közsé-
günkben összesen 22 961 polgár 
él, ami 1905 fővel kevesebb, mint 
a 2002-es népszámlálás idején. 
A nem hivatalos adatok szerint 
Zentán 18 397, Felsőhegyen 1710, 
Tornyoson 1565, Keviben és Bu-
ránysoron 722, Bogarason pedig 
567 lakos él. Mivel az illetékesek 
igyekeznek minden lehetséges 
módon gyermekvállalásra ösz-
tönözni a fi atalokat, a községi 
képviselő-testület nemrég olyan 
határozatot hozott, amelynek értelmében 
minden születendő gyermek után tízezer 
dinár összegű egyszeri juttatást irányoz elő 
a gyermek szülei számára. A határozat ha-
tályba lépését követően az első újszülött, aki 
után a szülők megkapták ezt a juttatást, a fel-

sőhegyi Répás Dávid lett, akit Sirková Anikó 
polgármester asszony meg is látogatott, hogy 
az újdonsült szülőknek személyesen adhassa 
át a pénzösszeget. Jó hír, hogy az önkor-
mányzat illetékesei szeretnék tovább emelni 
ezt az összeget, így a tervek szerint januártól 

minden újszülött után húszezer di-
náros juttatás jár majd.

Ide kapcsolódik az a hír is, 
amely szerint a zentai önkormány-
zat illetékesei a községi költségvetés 
tartalékalapjából százezer dináros 
gyorssegélyben részesítették a nem-
rég hármas ikrekkel bővült Szócsin 
családot. A polgármester asszony 
személyesen adta át a pénzösszeget 
a családnak, így örömmel nyugtázta, 
hogy a három kislány, Dorina, Helga 
és Jázmin jól van, és kiváló egészség-
nek örvend.

Babalátogatóban a polgármester

határozatot hozott, amelynek értelmében 

ezt az összeget, így a tervek szerint januártól ezt az összeget, így a tervek szerint januártól 

és Jázmin jól van, és kiváló egészség-
nek örvend.
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